

edhi sunarso

Karangwuni - Komplek Seniman
Jln. Kaliurang Km. 5 Yogyakarta

Perihal : laporan pelaksanaan
pengisian Diorama.

Kepada Yth.
Bapak Ketua Proyek Pembangunan
Museum Pusat Sejarah A.B.R.I.
" SATHIA MANDALA "
Jalan Merdeka Barat No. 2,
J A K A R T A .

Dengan hormat,

Bersama ini kami, pelaksana pengisian Diorama Museum Pusat Sejarah ABRI, menghadapkan laporan pelaksanaan pekerjaan yang kami susun sebagai berikut:

1. Penelitian / Survey / Design.

Pelaksanaan penelitian / survey sejarah dari 29 buah adegan diorama sebanyak 24 adegan telah dilaksanakan dan telah diwujutkan dalam bentuk pra-design, 5 buah adegan lainnya masih menunggu pelaksanaan penelitian, mengingat adegan2 tersebut adalah peristiwa diluar pulau Jawa.

2. Fasilitas utama .

- a. Bahan baku poliethylien untuk seluruh figure adegan diorama telah tersedia dan telah selesai dilaksanakan dalam bentuk positip.
- b. Bahan miniature dan decoratie, landscaping telah tersedia 90% dari seluruh bahan yang diperlukan.

3. Penggarapan figure jadi.

Sampai dengan tanggal 17 Juli 1975, telah mencapai rata2 90% dari 24 adegan, dan 80% dari 5 buah adegan .

4. Miniature.

telah dikerjakan sebanyak 85% dari seluruh adegan, berupa miniature pohon, benda-benda pengisi bangunan dan miniature bangunan

Sebagai kelengkapan dari laporan ini kami sertakan daftar perincian biaya pelaksanaan pekerjaan yang telah kami kerjakan samapi dengan tanggal 17 Juli 1975.

Sehubungan dengan pelaksanaan pekerjaan telah mencapai lebih dari 85% (delapan puluh lima perseratus) dari seluruh biaya, maka dengan hormat mohon dapat kiranya termyn ke IV (empat) dari biaya pelaksanaan pengisian diorama yaitu sebesar Rp. 10.400.000,-- (sepuluh juta empat ratus ribu rupiah) mendapat persetujuan untuk dapat segera dicairkan, sesuai dengan surat perjanjian pekerjaan nomer : 08/PUSJARAH/I/75.

Kemudian atas segala kebijaksanaan Bapak , kami menghaturkan terima kasih.

Jakarta, 17 Juli 1975.

Pelaksana Pengisian Diorama Museum
Pusat Sejarah ABRI "SATHIA MANDALA"

(edhi Sunarso.)

Kantor :

Jurusan Seni Patung, Sekolah Tinggi Seni Rupa Indonesia ASRI Yogyakarta. Gampingan Telpun 2183

DAFTAR PERINCIAN BIAYA PELAKSANAAN
PENGISIAN DIORAMA MUSEUM SEJARAH ABRI " SATRIA MANDALA "

A. Untuk diorama ukuran sedang:

1. Penerbangan pertama oleh ABRI

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,-- =	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,-- =	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,-- =	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,-- =	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure /doll	90% x Rp. 150.000,-- =	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man/pembantu	90% x Rp. 250.000,-- =	Rp. 225.000,--
g. Miniature /epolets/atribute	90% x Rp. 115.000,-- =	Rp. 103.500,--
h. Maquette/decorative	90% x Rp. 178.000,-- =	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,-- =	Rp. 90.000,--
y. Finishing diorama	90% x Rp. 125.000,-- =	Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,-- =	Rp. 80.000,--
l. Transport accommodation	90% x Rp. 165.000,-- =	Rp. 148.500,--
		Rp. 1.420.200,--

2. Skwadron bloka de runner's

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,-- =	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama.	100% x Rp. 80.000,-- =	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,-- =	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,-- =	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,-- =	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man/pembantu	90% x Rp. 250.000,-- =	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolets/atribute	90% x Rp. 115.000,-- =	Rp. 103.500,--
h. Maquette/decorative	90% x Rp. 178.000,-- =	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,-- =	Rp. 90.000,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,-- =	Rp. 80.000,--
l. Transport accommodation	90% x Rp. 165.000,-- =	Rp. 148.500,--
		Rp. 1.420.200,--

3. Puputan Margarana

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,-- =	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,-- =	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,-- =	Rp. 140.000,--
d. Molding/Cetakan	100% x Rp. 69.000,-- =	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,-- =	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man /pembantu	90% x Rp. 250.000,-- =	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolets/atribute	90% x Rp. 115.000,-- =	Rp. 103.500,--
h. Maquette/decorative	90% x Rp. 178.000,-- =	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,-- =	Rp. 90.000,--
y. Finishing diorama	90% x Rp. 125.000,-- =	Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,-- =	Rp. 80.000,--
l. Transport accommodation	90% x Rp. 165.000,-- =	Rp. 148.500,--
		Rp. 1.420.200,--
		Rp. 4.260.600,--

Rp. 4.280.600,--

4. Kegunaan Westerling di Sulawesi Selatan:

a. Perencanaan	1xRp. 85.000,--Rp. --
b. Fasilitas utama	100%Rp. 80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100%Rp. 140.000,--Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100%Rp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90%Rp. 150.000,--Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni man/pembantu	90%Rp. 250.000,--Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90%Rp. 115.000,--Rp. 103.500,--
h. Maquette /decoratie	90%Rp. 178.000,--Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	90%Rp. 100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finissing diorama	90%Rp. 125.000,--Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	90%Rp. 80.000,--Rp. 72.000,--
l. Transport acomedatie	90%Rp. 165.000,--Rp. 148.500,--

Rp. 1.343.700,--

5. Insiden Bersenjata di Cirebon:

a. Perencanaan	90%Rp. 85.000,--Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100%Rp. 80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100%Rp. 140.000,--Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100%Rp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90%Rp. 150.000,--Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni man/pembantu	90%Rp. 250.000,--Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90%Rp. 115.000,--Rp. 103.500,--
h. Maquette/decoratie	90%Rp. 178.000,--Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	90%Rp. 100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finissing Diorama	90%Rp. 125.000,--Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100%Rp. 80.000,--Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90%Rp. 165.000,--Rp. 148.500,--

Rp. 1.420.200,--

6. Mempertahankan Kedaulatan R.I di Teluk Sibolga:

a. Perencanaan	90%Rp. 85.000,--Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100%Rp. 80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100%Rp. 140.000,--Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100%Rp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90%Rp. 150.000,--Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni man/pembantu	90%Rp. 250.000,--Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90%Rp. 115.000,--Rp. 103.500,--
h. Maquette/decoratie	90%Rp. 178.000,--Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	90%Rp. 100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finissing Diorama	90%Rp. 125.000,--Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100%Rp. 80.000,--Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90%Rp. 165.000,--Rp. 148.500,--

Rp. 1.420.200,--

Rp. 3.444.700,--

..... Rp. 8.444.700,--

7. Pabrik Senjata dalam perang Kemerdekaan :

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquete/decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finishing Diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--

Rp. 1.420.200,--

8. Pemboman Salatiga Ambarawa dan Semarang :

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquete/decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finishing Diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--

Rp. 1.420.200,--

9. Pesawat Dakota VT-CIA ditembak jatuh:

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquete/decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finishing Diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--

Rp. 1.420.200,--

Rp. 12.705.300,--

10. Bijrah

Rp. 12.705.300,--

a. Perencanaan	100% x Rp. 85.000,--	Rp. 85.000,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90 % x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	100% x Rp. 115.000,--	Rp. 115.000,--
h. Maquette/decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	100% x Rp. 100.000,--	Rp. 100.000,--
y. Finishing Diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengepakan di Jogja	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--

Rp. 1.450.200,--

11. POLRI bertugas menjaga Daerah Status Quo:

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquette Decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finishing Diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengepakan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport a comedatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--

Rp. 1.420.200,--

12. Penumpang P.K.I

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seni-man/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquette/decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Asembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finishing Diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengepakan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--

Rp. 1.420.200,--

Rp. 16.995.900,--

.....Rp.16.995.900,--

13. Tenta ra pelajar dalam Perang Kemerdekaan:

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure /doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/ pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquette/decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finissing Diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengepakan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport Acomodatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--
		Rp. 1.420.200,--

14. Markas besar Komando Jawa (M.B.K.D.)

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding/Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/ doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/ pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquette/decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finissing diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengepakan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomodatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--
		Rp. 1.420.200,--

15. Peranan wanita dalam perang kemerdekaan:

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/ doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/ pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquette /decoratie	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finissing diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengepakan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomodatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--
		Rp. 1.420.200,--
		Rp. 21.256.500,--

.....Rp. 21.250.500,--

16. Long March Siliwangi:

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquette/decorative	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finishing diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomodatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--
		<u>Rp. 1.420.200,--</u>

17. Jendral Sudirman Bergerilya

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquette decorative	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finishing Diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomodatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--
		<u>Rp. 1.420.200,--</u>

18. Operasi RI 001 Semlawah di Luar Negeri:

a. Perencanaan	90% x Rp. 85.000,--	Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 140.000,--	Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100% x Rp. 69.000,--	Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90% x Rp. 250.000,--	Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90% x Rp. 115.000,--	Rp. 103.500,--
h. Maquette/decorative	90% x Rp. 178.000,--	Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% x Rp. 100.000,--	Rp. 90.000,--
y. Finishing diorama	90% x Rp. 125.000,--	Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 80.000,--	Rp. 80.000,--
l. Transport acomodatie	90% x Rp. 165.000,--	Rp. 148.500,--
		<u>Rp. 1.420.200,--</u>
		<u>Rp. 25.516.700,--</u>

.....Rp.25.516.700,--

19. Penumpang n APRA di Bandung:

a. Perencanaan	90% xRp. 85.000,--Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% xRp.140.000,--Rp.140.000,--
d. Molding Cetakan	100% xRp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% xRp.150.000,--Rp.135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90% xRp.250.000,--Rp.225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	90% xRp.115.000,--Rp.103.500,--
h. Maquete Decoratie	90% xRp.178.000,--Rp.160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% xRp.100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finissing Diorama	90% xRp.125.000,--Rp.112.500,--
k. Pengepakan di Yogya	100% xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90% xRp.165.000,--Rp.148.500,--

Rp. 1.420.200,--

20. Peristiwa Merah Putih:

a. Perencanaan	% xRp. 85.000,--Rp. 6
b. Fasilitas utama	100% xRp.80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% xRp.140.000,--Rp.140.000,--
d. Molding Cetakan	100% xRp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure /doll	100% xRp. 150.000,--Rp150.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90% xRp.250.000,--Rp. 225.000,--
g. miniature/epolete/atribute	1 90% xRp.115.000,--Rp. 115.000,--
h. Ma quete decoratie	90% xRp.178.000,--Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	100% xRp.100.000,--Rp. 100.000,--
y. Finissing Diorama	90% xRp.125.000,--Rp. 112.500,--
k. Pengepakan di Yogya	100% xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
k. Transport acomedatie	90% xRp.165.000,--Rp.148.500,--

Rp. 1.380.200,--

21. AKA BRI di Magelang:

a. Perencanaan	90% xRp. 85.000,--Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100% xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100% xRp.140.000,--Rp.140.000,--
d. Molding Cetakan	100% xRp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% xRp.150.000,--Rp.135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90% xRp.250.000,--Rp.225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	90% xRp.115.000,--Rp.103.500,--
h. Maquete/decoratie	90% xRp.178.000,--Rp.160.200,--
i. Assembling pemasangan	90% xRp.100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finissing diorama	90% xRp.125.000,--Rp.112.500,--
k. Pengepakan di Yogya	100% xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90% xRp.165.000,--Rp.148.500,--

Rp. 1.420.200,--

Rp.29.737.300,--

.....Rp.29.737.300,--

22. Perlawanan Rakyat Irian Barat:

a. Perencanaan	%xRp. 85.000,--Rp. -
b. Fasilitas utama	100%xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100%xRp.140.000,--Rp.140.000,--
d. Molding Cetakan	100%xRp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90%xRp.150.000,--Rp.135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90%xRp.250.000,--Rp.225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90%xRp.115.000,--Rp.103.500,--
h. Maquette decoratie	90%xRp.178.000,--Rp.160.200,--
i. Assembling pemasangan	90%xRp.100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finishing diorama	90%xRp.125.000,--Rp.112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	90%xRp. 80.000,--Rp. 72.000,--
l. Transport acomedatie	90%xRp.165.000,--Rp.148.500,--

Rp. 1.343.700,--

23. Markas Besar Komando Sumatra(MBKS)

a. Perencanaan	%xRp. 85.000,--Rp. -
b. Fasilitas utama	100%xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100%xRp.140.000,--Rp.140.000,--
d. Molding Cetakan	100%xRp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation/figure /doll	90%xRp.150.000,--Rp.135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90%xRp.250.000,--Rp.225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90%xRp.115.000,--Rp.103.500,--
h. Maquette decoratie	90%xRp.178.000,--Rp.160.200,--
i. Assembling pemasangan	90%xRp.100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finishing diorama	90%xRp.125.000,--Rp.112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	90%xRp. 80.000,--Rp. 72.000,--
l. transport acomedatie	90%xRp.165.000,--Rp.148.500,--

Rp.1.343.700,--

24. Serangan Umum 1 Maret di Yogyakarta)

a. Perencanaan	90%xRp. 85.000,--Rp. 76.500,--
b. Fasilitas utama	100%xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100%xRp.140.000,--Rp.140.000,--
d. Molding Cetakan	100%xRp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure /doll	90%xRp.150.000,--Rp.135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90%xRp.250.000,--Rp.225.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	90%xRp.115.000,--Rp.103.500,--
h. Maquette Decoratie	90%xRp.178.000,--Rp.160.200,--
i. Assembling pemasangan	90%xRp.100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finishing Diorama	90%xRp.125.000,--Rp.112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	100%xRp. 80.000,--Rp. 80.000,--
l. Transport acomedatie	90%xRp.165.000,--Rp.148.500,--

Rp. 1.420.200,--

Rp.33.844.900,--

Rp. 33.844.900,--

25. Perumpasan pembontakan AMIL di Makasar:

a. Perencanaan	2xRp. 85.000,--Rp. -
b. Fasilitas utama	90%xRp. 0.000,--Rp. 80.000,--
c. Preliminary model	100%xRp. 140.000,--Rp. 140.000,--
d. Molding Cetakan	100%xRp. 69.000,--Rp. 69.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90%xRp. 150.000,--Rp. 135.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90%xRp. 250.000,--Rp. 225.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	90%xRp. 115.000,--Rp. 103.500,--
h. Maquete Decorative	90%xRp. 178.000,--Rp. 160.200,--
i. Assembling pemasangan	90%xRp. 100.000,--Rp. 90.000,--
y. Finishing Diorama	90%xRp. 125.000,--Rp. 112.500,--
k. Pengemasan di Yogya	90%xRp. 80.000,--Rp. 72.000,--
l. Transport acomodatie	90%xRp. 165.000,--Rp. 148.500,--

B. Diorama ukuran kecil

Rp. 1.343.700,--

26. M.A Ta ngera ng:

a. Perencanaan	100%xRp. 85.000,--Rp. 85.000,--
b. Fasilitas utama	100%xRp. 45.000,--Rp. 45.000,--
c. Preliminary model	100%xRp. 65.000,--Rp. 65.000,--
d. Molding Cetakan	100%xRp. 35.000,--Rp. 35.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90%xRp. 70.000,--Rp. 63.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90%xRp. 150.000,--Rp. 135.000,--
g. Miniature/epolete/atribute	100%xRp. 55.000,--Rp. 55.000,--
h. Maquete decorative	90%xRp. 80.000,--Rp. 72.000,--
i. Assembling pemasangan	100%xRp. 50.000,--Rp. 50.000,--
y. Finishing diorama	90%xRp. 50.000,--Rp. 45.000,--
k. Pengemasan di Yogya	100%xRp. 35.000,--Rp. 35.000,--
l. Transport acomodatie	90%xRp. 75.000,--Rp. 67.500,--

Rp. 752.500,--

27. Sekolah Angkatan Laut di Tegal

a. Perencanaan	100%xRp. 85.000,--Rp. 85.000,--
b. Fasilitas utama	100%xRp. 45.000,--Rp. 45.000,--
c. Preliminary model	100%xRp. 65.000,--Rp. 65.000,--
d. Molding Cetakan	100%xRp. 35.000,--Rp. 35.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90%xRp. 70.000,--Rp. 63.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90%xRp. 150.000,--Rp. 135.000,--
g. Miniature /epolete/atribute	100%xRp. 55.000,--Rp. 55.000,--
h. Maquete decorative	90%xRp. 80.000,--Rp. 72.000,--
i. Assembling pemasangan	100%xRp. 50.000,--Rp. 50.000,--
y. Finishing diorama	90%xRp. 50.000,--Rp. 45.000,--
k. Pengemasan di Yogya	100%xRp. 35.000,--Rp. 35.000,--
l. Transport acomodatie	90%xRp. 75.000,--Rp. 67.500,--

Rp. 752.500,--

Rp. 33.693.600,--

.....Rp.36.693.600,--

28. Sekolah penerbangan di Yogyakarta :

a. Perencanaan	100% x Rp. 85.000,--	Rp. 85.000,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 45.000,--	Rp. 45.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 65.000,--	Rp. 65.000,--
d. Molding Cetak	100% x Rp. 35.000,--	Rp. 35.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 70.000,--	Rp. 63.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	100% x Rp. 55.000,--	Rp. 55.000,--
h. Maquette decorative	90% x Rp. 80.000,--	Rp. 72.000,--
i. Assembling pemasangan	100% x Rp. 50.000,--	Rp. 50.000,--
y. Finishing diorama	90% x Rp. 50.000,--	Rp. 45.000,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 35.000,--	Rp. 35.000,--
l. Transport acomodatie	90% x Rp. 75.000,--	Rp. 67.500,--
		<u>Rp. 752.500,--</u>

29. Sekolah polisi:

a. Perencanaan	100% x Rp. 85.000,--	Rp. 85.000,--
b. Fasilitas utama	100% x Rp. 45.000,--	Rp. 45.000,--
c. Preliminary model	100% x Rp. 65.000,--	Rp. 65.000,--
d. Molding Cetak	100% x Rp. 35.000,--	Rp. 35.000,--
e. Permanent representation figure/doll	90% x Rp. 70.000,--	Rp. 63.000,--
f. Honorarium pelaksana seniman/pembantu	90% x Rp. 150.000,--	Rp. 135.000,--
g. Miniature/epolette/atribute	100% x Rp. 55.000,--	Rp. 55.000,--
h. Maquette decorative	90% x Rp. 80.000,--	Rp. 72.000,--
i. Assembling pemasangan	100% x Rp. 50.000,--	Rp. 50.000,--
y. Finishing diorama	90% x Rp. 50.000,--	Rp. 45.000,--
k. Pengemasan di Yogya	100% x Rp. 35.000,--	Rp. 35.000,--
l. Transport acomodatie	90% x Rp. 75.000,--	Rp. 67.500,--
		<u>Rp. 752.500,--</u>

Jumlah

Biaya umum 8% x Rp. 38.198.600,--	Rp. 3.055.888,--
Jasa Kontraktor 10% x Rp. 38.198.600,--	Rp. 3.819.860,--
Direksi Kosten 2% x Rp. 38.198.600,--	Rp. 763.972,--
Pajak Jasa 5% x Rp. 38.198.600,--	Rp. 1.909.930,--
	<u>Rp. 47.748.250,--</u>

Jakarta : 17 Juli 1975

Kordinator Pelaksana

(Edhi Sunarso.)